

Hydroxizin (Atarax, Hydroxizin, Hydroxizine)

Vad är hydroxizin?

Hydroxizin används vid ångest och oro, klåda eller nässelutslag genom att dämpar vissa funktioner i hjärnan och blockerar histamin.

Hur tar jag hydroxizin?

Ta tabletterna tillsammans med vätska. Följ de anvisningar om dosering som du fått av din läkare. Den lugnande effekten kommer efter ungefär 15 minuter och varar i cirka 12 timmar. Klådan minskar efter ungefär 1 timme och den klådstillande effekten varar i minst 12 timmar.

Det finns ingen risk för att bli beroende av hydroxizin.

Vid klåda och nässelutslag är det bra om du tar hydroxizin till kvällen, då du kan bli trött av läkemedlet.

Var försiktig med läkemedlet vid högre ålder (>75år) då du kan vara mer känslig för hydroxizin och drabbas av exempelvis dagtrötthet och förvirring.

Undvik alkohol när du behandlas med hydroxizin då effekten av läkemedlet kan förstärkas.

Om du tidigare tagit läkemedel mot allergi som innehåller cetirizin och fått en allergisk reaktion ska du inte använda hydroxizin. Det verksamma ämnet hydroxizin omvandlas i kroppen till cetirizin.

Om du tar andra läkemedel samtidigt

Vissa läkemedel bör inte kombineras. Tala därför om för din läkare vilka andra läkemedel du använder, även receptfria läkemedel eller naturläkemedel.

Biverkningar

Läkemedlet har i första hand positiva effekter men ibland kan de ge biverkningar.

Hydroxizin kan ge trötthet, sömnhet eller huvudvärk. Tröttheten är vanligast i början av behandlingen och försvinner oftast vid fortsatt användning.

Det är du själv som kan bedöma om du är tillräckligt alert för bilkörning.

Muntorrhet är vanligt, vilket ökar risken för hål i tänderna. Detta kan förebyggas med fluortillskott eller receptfria salivstimulerande medel.

Om biverkningarna är besvärliga bör du kontakta din läkare.

Kontakt

Detta informationsblad är inte en fullständig beskrivning av läkemedlet. Du kan läsa mer på fass.se eller 1177.se.

Har du frågor om din medicin? Fråga gärna din läkare, sjuksköterska eller farmaceut.